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Rada Gminy Masłów 

 

Protokół nr XLVI  

Sesja w dniu 31 maja 2022  

 
Obrady rozpoczęto 31 maja 2022 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:32 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Doleziński 

2. Marek Łukasz Dudzik 

3. Mateusz Jan Fąfara 

4. Ryszard Jan Filipowicz 

5. Wojciech Haba 

6. Bernarda Komorowska 

7. Małgorzata Kozubek 

8. Tomasz Ksel 

9. Andrzej Kułak 

10. Artur Maciej Lis 

11. Janusz Obara 

12. Andrzej Pedrycz 

13. Zenon Adam Pedrycz 

14. Ryszard Piotr Szymczuch 

15. Piotr Władysław Zegadło 

 

Lista gości na posiedzeniu: 

Stanisław Białowąs – sołtys sołectwa Barcza 

Mirosław Piwko - sołtys sołectwa Brzezinki 

Aniela Cedro – sołtys sołectwa Dąbrowa 

Renata Samiczak - sołtys sołectwa Masłów Drugi 

Mirosław Kuzka – sołtys sołectwa Mąchocice Kapitulne  

Katarzyna Kaczor - sołtys sołectwa Mąchocice – Scholasteria  

Edward Mazur - sołtys sołectwa Wola Kopcowa 

Agnieszka Pisarczyk - sołtys sołectwa Wiśniówka 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Piotr Władysław Zegadło otworzył XLVI sesję Rady Gminy Masłów. 

Stosownie do art. 20 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym oraz na podstawie art. 15zzx ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842), Przewodniczący Rady Gminy 

Masłów Piotr Zegadło poinformował, że obrady odbywają się w trybie hybrydowym (z 

wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość). Przewodniczący przywitał 
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radnych, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, 

pracowników urzędu, uczestniczących gości oraz wszystkich oglądających transmisję.  

 

2. Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 15 radnych, co 

jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności (wygenerowana na 

podstawie systemu informatycznego esesja) stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady nie wpłynął wniosek o zmianę 

porządku obrad i przystąpił do głosowania zaproponowanego porządku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

 

4. Przyjęcie protokołu Nr XLV z poprzedniej sesji 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło poinformował, że do Biura 

Rady Gminy nie wpłynął wniosek o zmianę treści protokołu z poprzedniej sesji i przystąpił do 

głosowania w tym punkcie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy Wójta i urzędu gminy w okresie między sesjami 

Materiał radni otrzymali w statutowym terminie i stanowi załącznik protokołu. Wójt Gminy 

Masłów Tomasz Lato przedstawił najważniejsze informacje zawarte w sprawozdaniu. 

Wójt Gminy poinformował także, że gmina Masłów otrzymała prawie 10 milionów złotych w 

ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Brak głosów w tym punkcie, sprawozdanie zostało przyjęte.  

 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Masłowie za rok 

2021 

Zastępca Wójta Gminy Masłów Monika Dolezińska-Włodarczyk przedstawiła sprawozdanie.  

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 
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Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała przedstawione 

sprawozdanie bez uwag. 

 

7. Sprawozdanie z działalności Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom" za rok 

2021 

Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom" Wojciech Purtak omówił sprawozdanie 

stanowiące załącznik protokołu. 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato podziękował wszystkim, którzy tworzą kulturę w gminie 

Masłów, wspólnie z Centrum i podkreślił wartość muzeum Stefana Żeromskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło również podziękował za pracę 

i zaangażowanie na rzecz gminy Masłów.  

Brak głosów w dyskusji.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała przedstawione 

sprawozdanie bez uwag. 

 

8. Sprawozdanie ze współpracy Gminy Masłów z organizacjami pozarządowymi i 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 r. 

Zastępca Wójta Gminy Masłów Monika Dolezińska-Włodarczyk przedstawiła sprawozdanie 

wraz z informacją uzupełniającą Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II, dotyczącą 

udostępniania hali sportowej w Masłowie Pierwszym.   

Nie zgłoszono uwag. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała przedstawione 

sprawozdanie bez uwag. 

 

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Masłowie za rok 2021 

Monika Dolezińska-Włodarczyk – Zastępca Wójta Gminy Masłów omówiła sprawozdanie 

będące załącznikiem protokołu.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała przedstawione 

sprawozdanie bez uwag. 

 

10. Projekt uchwały: 

a) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości w drodze 

komunalizacji mienia Skarbu Państwa 

Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Wojciech 

Fąfara przedstawił projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

Uchwała nr XLVI/465/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności 

nieruchomości w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa została podjęta. 

 

b) w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/335/2021 Rady Gminy Masłów z dnia 25 marca 

2021 r. dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie „Porozumienia w sprawie 

powierzenia Gminie Kielce zadania publicznego i ustalenia zasad współpracy w 

zakresie opracowania dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności dla Kielc i 

Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego”” 

Kierownik referatu Promocji i Rozwoju Gminy Agnieszka Borycka omówiła projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

Uchwała nr XLVI/466/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/335/2021 Rady Gminy 

Masłów z dnia 25 marca 2021 r. dotyczącej wyrażenia zgody na zawarcie „Porozumienia w 

sprawie powierzenia Gminie Kielce zadania publicznego i ustalenia zasad współpracy w 

zakresie opracowania dokumentu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności dla Kielc i Kieleckiego 

Obszaru Funkcjonalnego”” została przyjęta. 

 

c) w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Gminy Masłów na lata 2022 – 

2030 

Agnieszka Borycka – Kierownik referatu Promocji i Rozwoju Gminy omówiła etapy podjętych 

prac, w celu stworzenia optymalnego dokumentu. Zapisy opracowanej strategii są zgodne ze 

Strategią Województwa Świętokrzyskiego na lata 2030+. 

Michał Kosecki – przedstawiciel firmy EPRD przedstawił prezentację zawierającą 

najważniejsze elementy opracowanego dokumentu i podziękował za współpracę na różnych 

płaszczyznach.  

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. 
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Radny Zenon Adam Pedrycz zabrał głos informując, że dokument jest bardzo obszerny i dotyka 

wielu dziedzin, których realizacja jest wyzwaniem. Radny dodał, że założenia strategii należy 

traktować jako punkty graniczne i najlepszym efektem będzie ich przekraczanie.  

Radny Wojciech Haba podziękował całemu zespołowi za przygotowanie tego dokumentu  

i życzył realizacji planu zadań w jak najpełniejszym wymiarze.  

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato dodał, że dokument ten jest kierunkowskazem rozwoju dla 

gminy. Przed nami okres nowych środków z Unii Europejskiej i realizacja różnych projektów. 

Wójt podziękował Pani Kierownik referatu PiRG, firmie EPRD i wszystkim, którzy znaleźli 

czas, by dokument konsultować, składać swoje uwagi i wnioski na każdym etapie.  

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

omawiany projekt. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

Uchwała nr XLVI/467/2022 w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Gminy 

Masłów na lata 2022 – 2030. 

 

d) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/396/2021 Rady Gminy Masłów z dnia 25 

listopada 2021r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok 

Zastępca Wójta Gminy Masłów Monika Dolezińska-Włodarczyk omówiła projekt uchwały.  

Nie zgłoszono uwag w tym temacie.  

Komisja Budżetu i Finansów zaakceptowała przedstawione zmiany i pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

omawiany projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 
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Uchwała nr XLVI/468/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/396/2021 Rady Gminy 

Masłów z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Masłów z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok została przyjęta. 

 

e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Skarbnik Gminy Masłów Małgorzata Kumór omówiła projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.  

Komisja Budżetu i Finansów zaakceptowała przedstawione zmiany i pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

Uchwała nr XLVI/469/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy została podjęta. 

 

f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2022 – 

2029 

Skarbnik Gminy Masłów Małgorzata Kumór omówiła projekt uchwały. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy zaopiniowała pozytywnie 

omawiany projekt. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

Uchwała nr XLVI/470/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2022 – 2029 została przyjęta. 
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11. Informacje i ogłoszenia 

Radny Tomasz Ksel poprosił o informacje dotyczące kar, odszkodowań dla starostwa z tytułu 

wydawania pozwoleń budowlanych przez wydział budownictwa. Czy w związku z tym istnieje 

jakieś zagrożenia dla inwestycji realizowanych na terenie gminy przez starostwo powiatowe. 

W odpowiedzi Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański poinformował, że na wczorajszej 

sesji Rady Powiatu wpłynęła propozycja przesunięcia kwoty 268.000,00 zł z tytułu 

zabezpieczenia środków na wypłatę odszkodowań. Z informacji uzyskanych wynika, że 

przypadków naruszających termin było 800, jednak dokładna kwota z tego tytułu nie jest znana. 

Sekretarz wyjaśnił co było przyczyną tych problemów.  

Radny Tomasz Ksel powtórzył pytanie dotyczące zagrożeń dla inwestycji na terenie gminy. 

Sekretarz Gminy odpowiedział, ze takiej informacji nie posiada.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Władysław Zegadło przypomniał, że jest to punkt 

informacje i ogłoszenia, a nie zapytania.   

Radna Małgorzata Kozubek poinformowała, że sołtysi otrzymali informację że będą pobierane 

pieniądze na ubezpieczenie zdrowotne dla ZUS 9%. Radna zapytała czy będzie to działało 

wstecz – od stycznia. Radna przypomniała, ze 9% prowizji jest w Ciekotach, nie w innych 

sołectwach.  

Przewodniczący Rady Gminy ponownie przypomniał, że jest to punkt informacje i ogłoszenia;  

nie zapytania.   

Radny Andrzej Pedrycz zaprosił na uroczystość nadania imienia Janusza Korczaka Szkole 

Podstawowej w Woli Kopcowej w dniu 2 czerwca br. Uroczystość rozpocznie się mszą św.  

o godz. 10:00 w kaplicy w Woli Kopcowej.   

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato zaprosił na uroczystości: 

− 3 czerwca – XV Spotkanie Integracyjne Dzieci i Młodzieży o Specjalnych Potrzebach 

Edukacyjnych odbędzie się na lotnisku w Masłowie. Wójt przedstawił harmonogram 

uroczystości; 

− 10 czerwca br. o godz. 18:00 w Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w 

Ciekotach cyklicznie już odbędzie się  Gala Nagrody Gospodarczej;  

− Biesiada Masłowska na lotnisku w Masłowie w dniu 19 czerwca br.  

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański zaprosił na spotkanie dotyczące programu 

„Czyste Powietrze” w CEiK Szklany Dom w Ciekotach o godz. 16:30.  

Brak kolejnych głosów w tym punkcie. 

 

12. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr 

Władysław Zegadło podziękował za udział w XLVI sesji Rady Gminy Masłów i zamknął 

obrady. 

  

Przewodniczący Rada Gminy Masłów  

Piotr Zegadło    

  

Przygotował(a): Joanna Synak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


